

Kanske är det den speciella jordmånen, licorella, som gör vinerna så kraftfulla och eleganta, eller så är det de skickliga vinmakarna i området som är exceptionella. Här är kargt och vackert, lite likt Dourodalen på sina håll, med de branta och terrasserade vingårdarna. Här finns en massa små byar och vinerier, och Garnacha spelar en viktig roll i vinerna, både de vita och röda. Följ med och upplev en av Spaniens mest ansedda vinregioner:



Praktfulla (i) Priorat

15 -19 maj 2025

Jag var här första gången med en grupp våren 2018 och sedan dess har vi pratat om en reunion, en ny resa, eftersom det var så ljuvligt. Nu är en uppdaterad version av denna min första arrangerade vinresa utanför Champagne här, och jag hoppas du tycker den känns härlig och vill följa med!

Som alltid arrangerar jag resan i samarbete med Resebyrå Nygren & Lind

15 maj Stockholm – Falset - Gratallops

Vi lämnar Sverige supertidigt på morgonen för att hinna utnyttja även första dagen av denna resa. När vi landat i Barcelona strax efter 10 fortsätter vi med buss mot Falset, huvudorten i vinregionen Priorat, där vi ska börja med en härlig långlunch På Mas Trucafort där man grillar över öppen eld, och få fukta struparna med lite vin. Mätta och belåtna åker vi sedan till byns kooperativ för att få resans första vinprovning, här med fokus på vermut. Vi som var med senast det begav sig, i april 2018, har nämligen drömt om den där drycken sedan dess. Kooperativ är fortfarande ganska vanliga i Katalonien, men bara i lilla Priorat finns även över 100 familjeägda små vinerier.

Vi fortsätter sedan till vårt hotell, ett mysigt boutiquehotell, där vi kommer stanna tre nätter, Hotel Cal Llop i den lilla byn Gratallops. Här blir vi serverade en enklare middag bestående av bröd, ost och chark, då det varit en lång dag och många kanske vill krypa till kojs hyfsat tidigt.



Vår utsikt de närmaste dagarna, Priorats terrasserade vingårdar.

16 maj Terra Alta & Celler Piñol

Idag kan du passa på att sova ut och ta en lång frukost, eller ge dig ut på en morgonpromenad i byn, för vi åker från hotellet först klockan 12. Ni som hängt med mig ett tag har säkerligen hört talas om min goda vän Juanjo som med stort hjärta driver familjegården Celler Piñol i Batea, nere i södra Katalonien. Terra Alta tillhör inte Priorat utan är ett eget DO, men man gör viner på samma druvor och i samma stil. Här får vi en grundlig genomgång av vineri och källare, vi kanske åker ut och tittar på de allra äldsta vingårdarna där Garnachastockarna är över 100 år. En gedigen provning av vinerna och säkert en promenad i den lilla gulliga byn väntar innan det är dags för middag, en traditionell paella på byns bästa ställe. Känner jag Juanjo rätt är vi nog lite lulliga när bussen kör oss hemåt under sena kvällen.

17 maj Priorat

Dags att gå på djupet med vinerna i Priorat. Gratallops, där vi bor, är en viktig vinby i området där vingårdarna duggar tätt. Här träffar vi Jordi Ustrell, som inte bara driver det moderna **Celler Devinssi**, som är dagens första vingård, utan han är också lite av en guru när det kommer till vinturism i området, så honom kan vi fråga om allt tänker jag! Efter besöket här ska vi äta lunch på **Clos Figueras**, en annan vingård där vi inte gör något regelrätt besök, men självklart provar vi några av deras viner till maten. Innan eftermiddagens vingårdsbesök hinner vi kanske en liten promenad på egen hand.

Cellers Scala Dei slutligen, det äldsta vineriet i Priorat, där munkarna odlat vin sedan 1100-talet, får avsluta vår eftermiddag. Här får vi återigen lite vinhistoria och givetvis en provning av de gudabenådade vinerna.



Scala Dei betyder ungefär Trappan till himlen

På kvällen äter vi gemensam middag på utvald restaurang innan det är dags för storstadsliv.



Här är Barcelonagänget 2018 hos Celler Piñol

18 maj Barcelona

Efter frukost checkar vi ut och beger oss mot Barcelona, för att här få en dag och kväll på egen hand. Vi bor väldigt bra på Barceló Raval där det finns pool på taket för den som bara vill koppla av, men som också ligger centralt och bra för den som vill ranta runt och göra stan. Njut av egen tid i denna härliga stad!



La Sagrada Familia – en av Barcelonas många sevärdheter

19 maj Barcelona – Stockholm

Vi har lite tid på morgonen för den som behöver göra ett sista inköp i saluhallen eller så, innan vi checkar ut och beger oss till resans sista vingård, Alta Alella, som ligger precis i utkanten av Barcelona. Här gör man såväl stilla vin som cava och pet nat och efter rundturen serveras vi en god lunch som paras ihop med gårdens viner.

På eftermiddagen beger vi oss sedan mot flygplatsen och flyger hemåt vid 19-tiden, efter fem härliga dagar i vinets tecken!



Resans pris är **23 250 kr** och din plats bekräftas i och med att du betalar anmälningsavgiften på **3 000 kr** (eftersom vi släpper resan mitt i semestern kör vi en något lägre anmälningsavgift, och så en delbetalning under hösten innan slutbetalning i februari). I priset ingår:

- *Flygresan tur och retur Arlanda-Barcelona (SAS), hemresa via Köpenhamn*
- *Fyra nätter på hotell med frukost, del i dubbelrum. Enkelrumstillägg 3 700 kr (begränsat antal enkelrum p g a mindre hotell)*
- *All transfer på plats*
- *Sex vingårdsbesök med vinprovningar, i tre olika vinregioner!*
- *Tre luncher med dryck, varav två på vingård*
- *Tre middagar med vin*
- *En massa nya upplevelser, vinkunskap och skratt. Kanske även lite nya vänner?*
- *Sommelierskan till er tjänst under hela resan givetvis, henne blir ni inte av med 😊*

Du bokar din plats genom att maila vinprovning@sommelierskan.se och i vanlig ordning gör jag resan i samarbete med Resebyrå Nygren & Lind för bästa möjliga helhetsupplevelse.

Önskar du förlänga din resa med en extra natt i Barcelona? Säg till när du bokar så hjälper Annso gärna till med detta.



Sommelierskan

